МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России по
Свердловской области)

ул. Шейнкмана, 84, г. Екатеринбург, 620014
тел.  346-12-60, 346-12-70 факс: 8 (343) 346-12-54

gu  @mchs96.  ru

_____________________ № ____________________

На № ______________ от __________________

Главам
муниципальных образований

Свердловской области

(согласно расчету)

О мобильном приложении
МЧС России

Уважаемые коллеги!

МЧС  России  разработано  мобильное  приложение  по  безопасности
«МЧС России»,  которое работает  как личный помощник пользователя и призван
содействовать формированию культуры безопасного поведения как среди взрослого,
так и среди подрастающего поколения.

Приложение  поможет  сориентироваться  и  мгновенно найти  информацию о
действиях при чрезвычайной ситуации и будет полезно как в быту, так и на отдыхе.
В приложении пользователю доступен вызов службы спасения, а также определение
геолокации, которой он может поделиться в случае необходимости. Для получения
более подробной информации пользователь всегда сможет оперативно перейти на
страницу официального интернет - портала МЧС России.

В связи с чем, прошу Вас принять в работу данное мобильное приложение и
довести информацию о приложении до приданных служб РСЧС, а также с целью
повышения  уровня  безопасности  среди  молодежи  довести  до  учащихся
образовательных учреждений.

Приложение: Инструкция на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Врио начальника Главного управления
полковник                                                                                                       С.А. Щербаков

Н.Н. Коркин
346-12-06